cunda, incarnationis dominicae anno 1199, pontificatus
vero domni Innocentii PP. HI anno II. Scellé d'une

bulle de plomb portant d'un côté les lettres s. PA. s. PE,

et de l'autre INNO CENTIVSPP. m.

Imprimé dans'la Patrologie de Migne (t. CCXVII p. 41),
d'après Bréquigny et La Porte-Dutheil (Begesta Innocen-
tii III, t. III, app. p. 1075). L'original 'était conservé dans
l'abbaye bénédictine d'Aurillae, diocèse de Saint-Flour
(Cantal), où il fut copié le 12 novembre 1786 par les soins
de Jean-Charles Vacher de Bourg-l'Ange, seigneur de Bourg-
l'Ange, avocat au parlement, chargé des ordres de Monsei-
gneur le Garde des Sceaux de France.Tl consistait en un

jiarchemin de vingt-neuf pouces et demi de long, sur vingt-
deux pouces de large, et était pjercéde deux trous qui ont oc-
casionné les lacunes qui sont ici remplies par les mots entre
crochets, sauf la première qu'il paraît impossible de deviner.
Une lettre de M. Ch. Aubépin, archiviste du Cantal, du 5
novembre 1879, m'apprend que cette pièce a disparu des
archives d'Aurillae pendant la tourmente révolutionnaire, et
qu'il n'en existe même pas une copie dans la bibliothèque dé
la ville,parmi cellesqui ont été faites par .M.de Bourg-l'Ange
et qui y sont conservées. Quant aux -archives départemen-
•tales, les quelques pièces, relatives à l'abbaye, qu'elles pos-
sèdent, sont postérieures au XIIIe siècle.

10

XIII

RENAUD ET IDE

Confirment les possessions et les privilèges de l'abbaye
en décembre 1210.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Quum vita

presens brevis et labilis, vel iniquis interitum, vel gau-
dium piis parit eternum, Ego Reinaldus (k), Bolonie

cornes, et Ida comitissa (w),tum timoré pêne, tumamore

justicie, animarum saluti providere cupientes, que Dei

sunt Deo reddere et conservare proponentes, Christo et.

_beato Vulmaro famulatum exhibere gratum nitentes,
- notum facimus universis tam presentibus quant futuris

quod ecclesia sancti Vulmari! 1) penitus hbera est ab

omni exactione et consuetudine terrene potestatis, et in

tota terra sua omnem comitatum et omnem justiciam,
et quicquid ad justiciam pertinet, ex antiqua antecesso-

rum nostrorum donatione et confirmatione, hereditario

jure et libéra possessione lobtinet : videlicet in villis sibi

pertinentibus, in hqminibus, in silvis, in piscationibus,
in pratis, in maresiis et in omnibus eventibus. Villarum

autem hec sunt nomina : villa sancti Vulmari! 2) et

forum et quicquid ad villam pertinet, Mintinum!3),
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Condeta (5),"Berkem (e), Hesdimjm (7), Retinghem (19),